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saa ikke, f  fat Millionbevillingen kommer? 
Jo, det tro De. Det tredie er, at Havet 
bryder sig fejl om Renden, men skyller 
over, og Renden bliver langt, langt bredere. 
(S. Sørensen: Ja, er det ikke rigtigt nok?) 
Jo, det er fuldstændig rigtigt. Det ærede 
Medlem gaar ud fra, at der kan ske en 
af tre, Ting : Enten vil Renden blive, som 
den bliver gravet, eller , ogsaa vil Renden 
sande til, eller den vil udvide sig. Der 
kan fornuftigvis ikke ske noget andet end 
en af disse tre Ting, og jeg synes derfor, 
det ærede Medlem ikke bør rose sig alt 
for stærkt af sin Spaadomsevne. Jeg kan 
meget godt spaa, at. enten bliver det Regn- 
vejr i Morgen, eller , ogsaa bliver det Tør- 
vejr, en af Delene vil gaa i Opfyldelse, 
men hvis jeg af den Grund skal udnævnes 

, til Spaamand, synes jeg, det er temmelig 
let købt, og naar det ærede Medlem altsaa 
siger, at en af disse tre Ting vil ske: 
Enten vil Havet rette sig pænt efter Fi- 
nansudvalget og blive i den Rende, som 
er gravet, ; eller Renden vil tilsande, eller 
Renden vil udvide sig, synes jeg, at det 
ærede Medlem ikke bør have al den Ros, 
han faar for sin Spaadomsevne. 

Saa er der det ærede Medlems Tale 
om, Regnefejlene i Fiskeriinspektørens Op- 
gørelse. Han sagde, at denne Opgørelse 
var aldrig bleven fremlagt, men det ærede 
Medlem angav denlf ved Finanslovens 
anden Behandling til 54,153 Kr. Det staar 
i Rigsdagstidende Sp. 4169. Det ærede 
Medlem siger der, at Fiskeriinspektøren tør 
ikke benægte, at det var saaledes. Det 
ærede Medlem har forøvrigt til Overflod 
et Brev, hvor Fiskeriinspektøren erkender, 
at det forholder sig rigtigt med denne 
Regnefejl, men naar det ærede Medlem 
har trukket disse 54,000 Kr. fra ved Fi- 
nanslovens anden Behandling, maa han 
ogsaa trække, dem fra nu. Han har ikke 
Lov til vilkaarlig, som det passer ham, at 
trække dem fra eller lægge dem til. Træk- 
ker han dem fra ved Finanslovens anden 
Behandling, maa han ogsaa gøre det her, 
og saa er der en Stigning i Fiskeriets 
Udbytte fra 1910 til 1911. (S. Sørensen: 
Ja, paa 8000 Kr.) Jamen, saa er det dog 
en Stigning, og den Stigning paa ca. 
70,000 Kr., som der var fra 1909홢1910, 
er bibeholdt. Det er dog et Tal, som man 
maa regne med. 

Første Viceformand (Effersøe): Folke- 
tingsmanden for Københavns Amts 2den 
Valgkreds, har Ordet for en kort Bemærk- 

. ning. 

K. M. JHausen: Den sidste ærede 
Taler spurgte mig, om jeg ikke troede, at 
der vilde være blevet Oversvømmelser ved 
Novemberstormene, hvis Hvide Sande ikke 
havde været der. Det skal j eg ikke svare 
paa, det ved jeg ikke noget om, men jeg ved 
saa meget, at naar  der nu ved Hvide-Sande, 
er et vandførende Profil af 1,000 Kvadrat- 
meter, kastes der uhyre Vandmasser ind i 
Fjorden, og det gav do store Oversvøm- 
melser den 5 . -6 .  November. Saa spørger 
det ærede Medlem, om det ikke er bedre 
at have en stor Oversvømmelse en kort 
Tid end at. have en mindre i: lang Tid. 
Jeg vil spørge det ærede Medlem, hvad 
han synes bedst om, at have Vandet op 
over sit Hoved en Time eller, at Vandet 
gaar op i hans Træsko en Dag. Naar 
man tænker paa denne Forskel, kan man 
forstaa, hvad de Folk have tænkt, der havde 
Vandet staaende l1^ Alen op i deres Stuer. 

Saa siger det ærede Medlem, at Van- 
det nu gaar hurtigt ud af Fjorden. Ja, 
det er netop Ulykken, at Hvide Sande 
Kanalen udtørrer Engene ved Ringkøbing 
Fjord i høj Grad. Det har blandt andet 
vist sig paa Finansloven, hvor Tipperne^ 
der tidligere gav Staten en Indtægt af 
15,000 til 16,000 Kr., sidste Sommer kun 
have givet 300, 400 til 500 Kr. De t  e r  
netop paa Grund heraf. Qg hvad der 
gælder Statens Tipper, gælder mange. ffu- 
sinde Tønder Land private Jorder, der 
netop udtørres stærkt paa Grund af Hvide 
Sande Kanalen og derfor kun have givet et 
meget ringe Høstudbytte sidste Aar. 

FørsteViceformand y e r s ó å ) :  Folke- 
tingsmanden for Ribe Amts 1ste Valg- 
kreds har bedt om Ordet for tredie Gang 
under denne Sags Behandling. Hertil 
kræves Tingets Samtykke, men hvis ingen 
modsætter sig, vil jeg betragte dette Sam- 
tykke som givet. (Ophold). Folketings- 
manden har da Ordet. 

S. Sørensen: Jeg skal sige til den 
ærede Ord,fører,, at jeg synes ikke, han 
skal beraabe sig saa stærkt paa Ringkøbing 
Bladene. Han maa selv; indrømme, at 
en Redaktør har skrevet ud til enkelte 
Mænd og bedt dem om en Udtalelse om, 
hvor meget eller hvor lidt denne Kanal: 
ved Hvide Sande har skadet deres Ejen- 
domme. Havde det været en anden Re- 
daktør, der havde en anden Interesse, 
havde han maaske faaet Udtalelser, der 
gik i den stik modsatte Retning. Det maa 
det ærede Medlem vide, saa meget kender < , 


